
 

 

Rozsah sbíraných dat Souhrnné údaje za ekonomický subjekt za říjen až prosinec 2023 

 Údaje za pracovní poměry za leden až prosinec 2023 
 

Termín dodání dat 25.ledna 2024 

 

Pokyny pro předání dat Předání dat je nutné provést prostřednictvím Internetového pořizovacího 
programu (IPOP), který je pro respondenty zdarma připraven na www.ispv.cz v 
sekci Pro respondenty šetření. 
 
Internetový pořizovací program (IPOP) umožňuje načtení datových souborů, 
vyexportovaných ze mzdových programů, editaci dat (ruční zadávání dat a 
opravy dat) a provádí kontrolu pořízených dat a jejich odeslání. 
Přenos dat z IPOP je zabezpečen, probíhá pomocí certifikovaného šifrovaného 
komunikačního protokolu https.  
Adresa, na kterou jsou data předávána, je v IPOP přednastavena.  
 
IPOP není třeba instalovat, vyžaduje pouze běžné připojení k internetu.  
Upozorňujeme, že použití IPOP není podporováno v Internet Exploreru. 

 

Potvrzení o převzetí dat Potvrzení o převzetí dat je zasíláno e-mailem na adresu uvedenou 
respondentem při odesílání dat (v IPOP). 
Neobdržíte-li potvrzení o převzetí dat do pěti dnů od odeslání dat, ověřte si 
telefonicky u zpracovatele, u společnosti TREXIMA, spol. s r.o., na některém 
z níže uvedených kontaktních telefonních čísel, zda Vaše data byla doručena. 

 

Kontaktní údaje 
zpracovatele dat 

Richard Zemánek 702 276 027 

Mgr. Pavla Doleželová 702 275 716 

Aleš Lukačovič 601 082 591 
 Hana Krejčová 702 275 952 

Ing. Kateřina Hubíková 606 747 170 
 

Odborná pomoc při 
zařazování zaměstnání 
dle klasifikace CZ-ISCO 

Ing. Pavla Bolková 601 593 533 

Ing. Martina Miklová 601 593 532 

  

 

Informační systém o průměrném výdělku (ISPV) je pod názvem Čtvrtletní šetření o průměrném výdělku zařazen do programu 
statistických zjišťování, prováděných Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR, a řídí se zákonem č. 89/1995 Sb., o státní statistické 
službě, z něhož vyplývá také povinnost zabezpečení mlčenlivosti a ochrany důvěrných statistických údajů. 

Zpracovatelem ISPV je na základě pověření MPSV společnost TREXIMA, spol. s r. o. Osobní údaje jsou zpracovávány a zabezpečeny 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Pokud byl ekonomický subjekt vyzván dopisem z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, má podle §10 odst. 3 zákona č. 89/1995 Sb., 
v platném znění, zpravodajskou povinnost a data jsou od něj vyžadována. 

K uvedenému získání a zpracování osobních údajů není nutný souhlas subjektu údajů (stanovisko MPSV se opírá o Stanovisko ČSÚ 
ke vztahu GDPR a zpravodajské povinnosti podle zákona o státní statistické službě viz zde). 

Na www.ispv.cz jsou k dispozici všechny informace týkající se šetření ISPV. Výsledky šetření ISPV jsou publikovány po zpracování dat na 
www.ispv.cz v sekci Výsledky šetření. 

INFORMAČNÍ SYSTÉM 

O PRŮMĚRNÉM VÝDĚLKU 

METODICKÝ POKYN PRO SBĚR  DAT  

https://www.ispv.cz/cz/Pro-respondenty-setreni/Internetovy-porizovaci-program.aspx
https://www.ispv.cz/cz/Pro-respondenty-setreni/Internetovy-porizovaci-program.aspx
https://www.czso.cz/csu/vykazy/ispv-mpsv-v-1-04-ctvrtletni-setreni-o-prumernem-vydelku_psz_2023
http://www.ispv.cz/getdoc/cfef95d9-493a-4188-9b50-ff99f916276f/Povereni_MPSV.aspx
https://www.trexima.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/resortni-statisticka-zjistovani
https://www.ispv.cz/
https://www.ispv.cz/cz/Vysledky-setreni.aspx

